
 

Zpráva o činnosti Dozorčí komise Rady Českého rozhlasu 

za 4. čtvrtletí 2022 

 

Zprávu sestavil a předkládá Mgr. Jiří Hrabovský, předseda Dozorčí komise Rady ČRo v 

souladu se zákonem č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu v platném znění a se Statutem Rady 

ČRo.  

 

Dozorčí komise (dále jen Komise) Rady ČRo (dále jen Rady) se v 4. čtvrtletí roku 2022 v 

souladu se svým jednacím řádem a s potřebami Rady sešla na třech řádných zasedáních.  

 

 

Dne 20. 10. 2022 (Zápis 10/2022)  

 

Komise se zabývala pravidelnou souhrnnou zprávou o výsledku hospodaření ČRo za období 

leden až srpen 2022, připomínky a dotazy členů Komise byly projednány s vedením ČRo. 

Komise se podrobněji zabývala přesunem SIPO poplatníků na přímé plátce rozhlasového 

poplatku. 

 

Komise projednala a doporučila Radě ke schválení nájemní smlouvy s Šefrnová a Nová. 

 

Komise projednala významné marketingové akce Kampaň ČRo Liberec – DAB, Koncert pro 

Martu, Kampaň ČRo Plus, podzim 2022. Komise diskutovala s vedením ČRo otázku tzv. 

ostatních nákladů (postprodukce, herců) 

 

Dále se Komise detailně věnovala probíhajícím soudním sporům vedeným ČRo ve 3. čtvrtletí 

2022, ve kterých v daném období nedošlo k významným změnám. 

 

 

Dne 29. 11. 2022 (Zápis 11/2022)   

 

Komise se zabývala pravidelnou souhrnnou zprávou o výsledku hospodaření ČRo za období 

leden až září 2022 připomínky a dotazy členů Komise byly projednány s vedením ČRo. Komise 

konstatovala, že hospodaření se vyvíjí dle plánu.  

 

Komise také obdržela úvodní informace k rozpočtu ČRo na rok 2023. 

 

Komise se zabývala vyhodnocením významné marketingové akce - Kampaň Radiožurnál Sport 

podzim.  

 

DK byly zástupci ČRo  podrobně prezentovány způsoby výpočtu a měření poslechovosti. 

 

 

Dne 8. 12. 2022 (Zápis 12/2022)  

 

Komise se zabývala pravidelnou souhrnnou zprávou o výsledku hospodaření ČRo za období 

leden až říjen 2022, připomínky a dotazy členů Komise byly projednány s vedením ČRo.  

 

DK obdržela podrobnou zprávu o rozpočtu ČRo na rok 2023 a následně s vedením ČRo 

předložený návrh rozpočtu diskutovala. Členové DK prošli individuálně jednotlivé položky 



rozpočtu, které prodiskutovali a shledali rozpočet vyváženým a realistickým a doporučují Radě 

ČRo Rozpočet ČRo na rok 2023 schválit. 

 

Komise projednala a doporučila Radě ke schválení dodatek č. 7 k nájemní smlouvě s J. 

Deutschovou. 

 

Komise projednala významnou marketingovou akci Český rozhlas Dvojka, a dále se zabývala 

vyhodnocením marketingových akce ČRo Pohoda a CRo Plus vysílač Zlín. 

 

Komise diskutovala s vedením ČRo výsledků průzkumu Radioprojektu, Komise se dále 

zabývala přezkumem veřejných zakázek ze strany ÚOHS a otázkou výběru rozhlasových 

poplatků od subjektů v insolvenci. 

 

 

 

Podrobnosti k jednotlivým zasedáním, včetně dalších projednávaných bodů, jsou 

dokumentovány ve výše uvedených zápisech z jednání Komise, které jsou uloženy v 

sekretariátu Rady 


